
EZP.26.59.2.2024 NM                          Warszawa, 19.06.2024 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Dostawa źródła sejsmicznego do badań geofizycznych 
metodami sejsmicznymi w celu pokrycia rozpoznaniem głębokości w strefie 100-500 m p.p.t, oznaczenie  sprawy: 
EZP.26.59.2024.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, 
poz. 1605, ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ. 
W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 3 oraz art. 286 ust 1 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia 
i zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl 
art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:
Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – §1 ust. 2 pkt. 5) – prosimy o wyjaśnienie w jakim 
zakresie potencjalny Wykonawca będzie uzgadniał metodologię produkcji? Czy Zamawiający posiada wiedzę 
i kompetencje w zakresie doradztwa technicznego?
Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu. Wskazujemy, że to Wykonawca jest projektantem przedmiotu zamówienia, 
posiada potrzebna wiedzę i kompetencję oraz ponosi odpowiedzialność za wady.
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, poprzez nadanie mu 
następującej treści:
5. Utrzymanie stałego kontaktu z przedstawicielem Zamawiającego (spotkania robocze, konsultacje telefoniczne, 

e-maile) w szczególności w kwestiach dotyczących zmian rozwiązań powodujących zmiany funkcjonalności 
urządzenia.

Pytanie 2:
Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – §1 ust. 2 pkt. 6) – wnioskujemy o skrócenie czasu 
wsparcia technicznego do jednego roku od daty odbioru.
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie.
Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt 5.3 otrzymuje brzmienie:
5.3. Wykonawca zapewni wsparcie techniczne rozumiane jako dostęp do konsultacji telefonicznych oraz e-mailowych 

związanych z eksploatacją sprzętu w okresie jednego roku od daty odbioru.
Załącznik nr 2 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, § 1 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:
6) Wykonawca zapewni wsparcie techniczne rozumiane jako dostęp do konsultacji telefonicznych oraz e-mailowych 

związanych z eksploatacją sprzętu w okresie jednego roku od daty jego odbioru.

Pytanie 3:
Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – §6 ust. 2 - zwracamy się z wnioskiem o zmianę 
powyższego zapisu na:
W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się usuwać bez dodatkowych opłat wszelkie awarie, usterki, wady i błędy 
w działaniu dostarczonego Sprzętu z wyjątkiem powstałych z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, osoby trzeciej 
za którą odpowiedzialności nie ponosi Wykonawca lub z powodu wystąpienia siły wyższej. Ewentualne koszty, 
dostarczenia i ubezpieczenia uszkodzonego elementu do punktu serwisowego oraz z punktu serwisowego do filii PIG-PIB 
przy ul. Jagiellońskiej 76, 03-301 pokrywa Zamawiający .Koszty demontażu i montażu pokrywa Wykonawca.



Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 2 poprzez nadanie 
mu następującego brzmienia:
2. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się usuwać bez dodatkowych opłat wszelkie awarie, usterki, wady i 

błędy w działaniu dostarczonego Sprzętu z wyjątkiem powstałych z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, 
osoby trzeciej za którą odpowiedzialności nie ponosi Wykonawca lub z powodu wystąpienia siły wyższej. Ewentualne 
koszty, dostarczenia i ubezpieczenia uszkodzonego elementu do punktu serwisowego oraz z punktu serwisowego do 
filii PIG-PIB przy ul. Jagiellońskiej 76, 03-301 pokrywa Zamawiający. Koszty demontażu i montażu pokrywa 
Wykonawca.

Pytanie 4:
Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – §6 ust. 5 – wnosimy o dodanie zapisu o następującej 
treści:
Czas przyjmowania zgłoszeń ustala się od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00 z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy.
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie.
Załącznik nr 2 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
5. Czas przyjmowania zgłoszeń ustala się w dni robocze w godzinach 8.00-16.00.

Pytanie 5:
Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – §6 ust. 6 – wnosimy o usunięcie powyższego zapisu.
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 6 poprzez nadanie 
mu następującego brzmienia:
6. W przypadku 2 (dwóch) napraw tego samego elementu Sprzętu (będącego produktem Wykonawcy) nie prowadzących 

do usunięcia nieprawidłowości w jego pracy zostanie on wymieniony na nowy wolny od wad na koszt Wykonawcy

Pytanie 6:
Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – §6 ust. 8 – prosimy o wyjaśnienie stwierdzenia „istotne 
naprawy Sprzętu”.
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 8 poprzez 
wykreślenie fragmentu: „…albo gdy dokonane zostały istotne naprawy Sprzętu…”.

Pytanie 7:
Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – §6 ust. 12 – wnosimy o zmianę zapisu na:
Koszty naprawy Sprzętu (z wyjątkiem kosztów transportu) w ramach udzielonej gwarancji ponosi w całości Wykonawca.
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 12 poprzez nadanie 
mu następującego brzmienia:
12. Koszty naprawy Sprzętu (z wyjątkiem kosztów transportu) w ramach udzielonej gwarancji ponosi w całości 

Wykonawca.

Pytanie 8:
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu składania ofert na dzień 21.06.2024 r. Wniosek swój argumentujemy faktem, 
że Wykonawca musi przeanalizować dokumentację oraz ewentualne aktualizować oferty pozyskane od dostawców co 
może jest procesem pracochłonnym jednakże niezbędnym do wykonania w celu właściwego skalkulowania ceny ofertowej. 
Wydłużenie terminu pozwoli Wykonawcy dokładnie skalkulować koszty realizacji, a Zamawiającemu pozwoli uzyskać 
korzystniejszą ofertę.
Odpowiedź: 
Termin składania ofert został zmieniony pismem nr EZP.26.59.2.2024 NM z dnia 17.06.2024 r.

Pytanie 9:
Załącznik nr 1 do SWZ – Opisu przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt f) Zamawiający wymaga, aby źródło do badań 
sejsmicznych charakteryzowało się siłą szczytową nie mniejszą niż 1100 N (niuton) w przypadku polaryzacji poziomej oraz 
nie mniejszą niż 1700 N w przypadku polaryzacji pionowej.



Czy Zamawiający wziąć pod uwagę zmianę wymaganych parametrów dla siły szczytowej polaryzacji pionowej i dopuścić 
do oferty przetargowej sprzęt o poniższych parametrach:
czyli siłą szczytową nie mniejszą niż 1100 N (niuton) w przypadku polaryzacji poziomej i pionowej?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż pozostawia wymóg siły szczytowej 1700 N w przypadku źródła o polaryzacji pionowej. 
Jednocześnie zwraca uwagę, że w pkt. 3 Opisu przedmiotu zamówienia jest zapis: „Dopuszcza się zastosowanie 
zwielokrotnienia elementów wibrujących, dla osiągnięcia żądanej mocy urządzenia, pod warunkiem zachowania 
synchronizacji wszystkich elementów”.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 
Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Piotr Grochot
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